
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

от УВ* С>£. otP/$  г. № г. Кем ерово

Об определении перечня 
образовательных организаций, 
реализующих деятельность 
Общероссийской общественно-государственной 
детско-юношеской организации 
«Российское движение школьников» 
в Кемеровской области в 2019/2020 учебном году

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации 
В.В. Путина от 29 октября 2015 г. № 536 «О создании Общероссийской 
общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское 
движение школьников», в целях реализации мероприятий Общероссийской 
общественно-государственной детско-юношеской организации «Россг йское 
движение школьников» на территории Кемеровской области в 201 $/2020 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить перечень образовательных организаций Кемеровской 
области (по согласованию с муниципальными органами управления 
образованием), реализующих деятельность «Общероссийской общестьенно- 
государственной детско-юношеской организации «Российское движение 
школьников» в Кемеровской области в 2019/2020 учебном году согласно 
приложению.

2. Приказ департамента образования и науки от 30.08.2018 №1475 
«Об определении перечня образовательных организаций, реализующих 
деятельность Общероссийской общественно-государственной д< тско- 
юношеской организации «Российское движение школьников» в Кемеровской 
области в 2018/2019 учебном году» признать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за сорои.

И.о. начальника департамента Л.В. Чвшова



к приказу ДОиН oi

Образовательные организации Кемеровской 
деятельность «Общероссийской общественно

юношеской организации «Российское двюз 
Кемеровской области в 2019/2020

_ Прш 
{£'. № /S ')

ожение
£

[ области, реализукш 
-государственной дет 
кение школьников» 
учебном году

<ие
ско-

№ Полное наименование учреждения Адрес местонахоя дения
1. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Анжеро- 
Судженского городского округа «Дом 

детского творчества»

Кемеровская обл 
652473, Анжер 

Судженский горо, 
округ, ул. Мирз

1СТЬ,

0 -

доой 
, 6

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 8 »

Кемеровская обл!
652470, Анжер 

Судженский горо; 
округ, ул. Солнеч!

ють,
о -

;ской 
[ая, 2

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Анжеро- 
Судженского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 22»

Кемеровская обл* 
652473, Анжер 

Судженский город 
округ, ул. Мира

LCTb,

;ской
,4

4. Нетиповое муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 11» Анжеро-Судженского 
городского округа

Кемеровская обл* 
652470, Анжер 

Судженский город 
округ, ул. Ленин*

сть,

ской
,10

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Анжеро- 
Судженского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 12»

Кемеровская обл* 
652476, Анжер 

Судженский город: 
округ, ул. Киселёвск

сть,
)-
ской 
1 я, 11А

6. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей Анжеро-Судженского 
городского округа «Детский дом «Росток»

Кемеровская обл* 
652473, Анжер< 

Судженский город] 
округ, ул. Мира,

сть,
)-
ской
22

7. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Анжеро- 
Судженского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов имени Германа Панфилова»

Кемеровская обла 
652470, Анжер< 

Судженский город 
округ, ул. Гагариь

сть,
>-
зкой 
а, 3

8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №12 
города Белово»

Кемеровская обла 
652644, Беловск 
городской окру 

пгт. Инской, ул. Иль

2ТЬ,

ш

гча, 28
9. Муниципальное бюджетное Кемеровская обла1 :ть,



общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1 имени Тасирова Г.Х. города 

Белово»

652612, Белове* 
городской окр) 
ул. Советская, <

ий
г,
Ю

10. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи имени 
Добробабиной А.П. города Белово»

Кемеровская облг 
652600, Белове» 
городской окру 
ул. Советская, 4

сть,
ИЙ
Г,
14

11. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 17»

Кемеровская облг 
652420, Березове 

городской округ,; 
Марта, 14

сть, 
сий 
гл. 8

12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 15»

Кемеровская o 6 j 

652425, Березове: 
городской окру 
пр-т Ленина, 6'

[асть,
сий
",

13. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16»

Кемеровская o 6 j  
652420, Березове] 

городской округ, ул. 
Победы,3

асть,
:ий
40 лет

14. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества»

Кемеровская o 6 j  

652420, Березове] 
городской окру 
пр. Ленина, 1А

асть,
:ий
%

15. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 15»

Кемеровская обл 
652809, Калтанск 

городской окру] 
ул. Дзержинскогс

асть,
ий

,3
16. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

детского творчества»

Кемеровская обл 
652741, Калтанск 

городской окру] 
ул. Комсомольская,

асть,
ий

57 а
17. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1»

Кемеровская обл 
652741, Калтанск 

городской OKpyi 
ул. Калинина, 3

асть,
ж

1
18. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2»

Кемеровская обл 
652809, Калтанск 

городской округ 
ул. Дзержинско

асть,
т

’о, 3
19. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №30 

имени Н.Н.Колокольцова»

Кемеровская обл 
652831, Калтанск 

городской округ 
п. Малиновка, ул. 61 

Октября, 19

ють,
ш

1 лет

20. Муниципальное бюджетное Кемеровская обл асть,



общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 

№ 18 имени Героя Советского Союза 
В.А. Гнедина»

652740, Калтанс 
городской округ, 

Советский, 9'с

сий
пер.

21. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Кедровский 
центр развития творчества детей и 

юношества»

Кемеровская облг 
650903, Кемеров( 

городской окр) 
ж.р. Кедровка 

ул. Стадионная,

сть,
кий
г,

6а
22. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№36»

Кемеровская облг 
650002, Кемерове 

городской окр> 
ул. Серебряный Бо:

сть,
кий
г,
), 116

23. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей 

им. В. Волошиной»

Кемеровская облг 
650000, Кемерове 

городской окру 
ул. Мичурина, !

сть,
кий
о
9

24. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Центрального района 

города Кемерово

Кемеровская обла 
650066, Кемерове 

городской окру 
пр. Октябрьский

сть,
шй

, 8

25. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Г имназия №21»

Кемеровская обла 
650056, Кемерове 

городской окру: 
ул. Сибиряков-Гвард 

332

:ть,
сий
5

2 Йцев,

26. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№78»

Кемеровская обла 
650024, Кемерове 

городской окру: 
ул. Юрия Двужилы 

12

;ть,
сий

[ОГО,

27. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Лицей №23»

Кемеровская обла< 
650056, Кемерове] 
городской округ, 

Ворошилова, 10

‘ТЬ,
:ий
/л.
Б

28. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №34 имени Амелина Станислава 

Александровича»

Кемеровская обла< 
650002, Кемерове! 
городской округ, 

Шахтеров, 105

ТЬ,
ИЙ
[р.

29. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Г имназия №42»

Кемеровская обла< 
650071, Кемерове] 

городской округ

ТЬ,
ИЙ



ж.р. Лесная Пол; 
ул. Щегловская

[на,
,2

30. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 52»

Кемеровская обл! 
650903, Кемерове 

городской окр> 
ул. Новогодняя

LCTb,
кий
Г,
8

31. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 

школа № 60 имени 
Юрия Васильевича Бабанского»

Кемеровская обла 
650042, Кемерове 

городской окру 
ул. Елыкаевская,

сть,
кий
Г,
151

32. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 70»

Кемеровская облс 
650903, Кемерове 

городской окру 
ул. Стахановская

сть,
кий
Г,
27

33. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 74»

Кемеровская обла 
650033, Кемерове 

городской окру 
ул. Инициативная

сть,
кий

,42
34. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 89»

Кемеровская обла 
650002, Кемерове 

городской окру 
ул. Ю. Смирнова,

сть,
кий

18А
35. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества 
Кировского района»

Кемеровская обла 
650033, Кемерове 

городской окру 
ул. Александрове

лъ,
шй
%
,3

36. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Г имназия № 41»

Кемеровская обла 
650066, Кемерове 

городской окру: 
пр. Ленина, 62(

лъ,
сий

37. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 19»

Кемеровская обла 
650001, Кемерове 

городской окру] 
ул. Назарова, 8

ль,
сий

38. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 50 имени Бабенко Алексея 

Алексеевича»

Кемеровская обла 
650905, Кемерове] 

городской окру] 
ул. Белозёрная, *-

;ть,
:ий

2

39. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 82»

Кемеровская обла< 
650033, Кемеровс 1  

городской округ 
ул. Александрова,

;ть,
:ий

18



40. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 35 имени Леонида Иосифовича 

Соловьева»

Кемеровская обл< 
650023, Кемерове 

городской окр) 
пр. Октябрьский,

LCTb,

кий
г,
40 А

41. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр 
творчества Заводского района»

Кемеровская обл* 
650055, Кемерове 

городской окр) 
ул. Федоровского

.сть,
кий
г,
,22

42. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 85»

Кемеровская обл* 
650071, Кемерове 

городской окр) 
ж.р. Лесная пол* 

пр. В.В. Михайло

сть, 
кий 
Г, 
на, 
за, 5

43. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 15»

Кемеровская обл* 
650068, Кемерове 
городской округ, 
Инициативная, 1

сть,
кий
ул.
25а

44. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования «Городская 
станция юных натуралистов» г. Кемерово

Кемеровская обле 
650024, Кемерове 
городской округ, 

У.Громовой, 1

сть,
кий
ул.

45. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 56»

Кемеровская облг 
650016, Кемерове 
городской округ, 

Багратиона, 2

сть,
кий
ул.

46. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 39»

Кемеровская обла 
650052, Кемерове 
городской округ, 

Василия Толстико

сть, 
кий 
ул. 
за, 1

47. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 54»

Кемеровская обла 
650055, Кемерове 
городской округ, 

Федоровского,

сть,
шй
ул.
5

48. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом 
детского творчества Рудничного района»

Кемеровская обла 
652002, Кемерове 
городской округ, 

Шахтеров, 46 (

сть,
шй
пр.

49. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 25»

Кемеровская обла 
650003, Кемерове 

городской округ, Бу 
Строителей, 44 «

сть,
шй
львар
Б»

50. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа

Кемеровская обла 
650033, Кемерове 
городской округ,

сть,
шй
ул.



№ п » Леонова, ЗА
51. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 77»

Кемеровская обл* 
650023, Кемерове 
городской округ, 

Октябрьский, 5(

LCTb,

кий
пр.
>б

52. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 65»

Кемеровская обла 
650010, Кемерове 
городской округ, 

Семашко, 46

сть,
кий
ул.

53. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 48 им. М.Ю. Коломина»

Кемеровская облг 
650065, Кемерове 
городской округ, 

Московский, 25

сть,
кий
пр.
А

54. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 96»

Кемеровская облг 
650903, Кемерове 
городской округ, 

Советская, 5 А

сть,
кий
ул.

55. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1»

Кемеровская обла 
650000, Кемерове 

городской округ, ул 
Боброва, 2

сть, 
кий 
. А.К.

56. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодежи» Ленинского 

района города Кемерово

Кемеровская обла 
650056, Кемерове 
городской округ, 

Волгоградская,!

сть,
шй
ул.
>6

57. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17»

Кемеровская обла 
650055, Кемерове 
городской округ, 

Пролетарская, 1

лъ,
шй
/л.
3

58. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 28»

Кемеровская обла 
650060, Кемерове 
городской округ, 
Ленинградский, ^

лъ , 
шй 
i p .  

9а
59. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 31»

Кемеровская обла 
650066, Кемерове] 
городской округ, 

Октябрьский, 17

ль,
шй

г
60. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14»

Кемеровская обла 
650024, Кемерове] 
городской округ, 

Дружбы, 7

ль,
;ий
/л.

61. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Киселевского городского округа «Лицей

Кемеровская обла< 
652715, Киселеве! 

городской округ, пр

ль,
;:ий
'оезд



№1» Строителей, i
62. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Киселевского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа №3»

Кемеровская облг 
652723, Киселеве 

городской окру 
ул. Мира, 40

сть,
кий
г,

63. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Киселевского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа №5»

Кемеровская облг 
652708, Киселева 

городской окру 
ул. У скатная, 3|

сть,
кий

1
64. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Киселевского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа №11»

Кемеровская обла 
652718 Киселеве!

городской окру 
ул. Студенческая

сть,
сий
Г,
,2

65. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Киселёвского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа №14»

Кемеровская обл^ 
652700, Киселеве! 

городской окру 
ул. Ленина, 34

сть,
<ий
>

66. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Киселевского городского округа «Основная 
общеобразовательная школа №15»

Кемеровская обла! 
652708, Киселеве 

городской окру 
ул. Больничная,

сть,
<ий
%
35

67. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Киселевского городского округа «Основная 
общеобразовательная школа №16»

Кемеровская обла 
652704, Киселеве 

городской окру 
ул. Лутугина, 1

лъ,
сий
\
1

68. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Киселевского городского округа «Основная 
общеобразовательная школа №23»

Кемеровская обла 
652707, Киселеве 

городской окру; 
ул. Панфилова,

ль,
:ий

5
69. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Киселевского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа №24»

Кемеровская обла 
652702, Киселеве] 

городской окру] 
ул. 1 Мая, 19

ль,
:ий

70. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Киселевского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа №25»

Кемеровская обла 
652707, Киселеве] 

городской окру] 
ул. Багратиона,;

ль,
:ий

6
71. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Киселевского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа №27»

Кемеровская обла< 
652700, Киселеве! 

городской округ 
ул. Красина, 1

;ть,
ий

72. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Киселевского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа №28»

Кемеровская облас 
652723, Киселеве* 

городской округ 
ул. Весенняя, 7

ть,
ий



73. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

детского творчества»

Кемеровская обла 
652707, Киселеве 
городской округ. 

Панфилова, 7

сть,
кий
ул.

74. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества»

Кемеровская обл* 
652723, Киселеве 

городской округ, ул. 
города, 44

сть, 
кий 
50 Лет

75. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско -  

юношеская спортивная школа»

Кемеровская облг 
652700, Киселеве 
городской округ, 

Ленина, 35

сть,
кий
ул.

76. Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

детского и юношеского туризма, 
экскурсий»

Кемеровская обла 
652715, Киселеве 
городской округ,: 

Мурманский, 2

сть,
сий
тер.
р

77. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Киселевского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа №30»

Кемеровская обла 
652729, п. Карагайли 

Киселевский город 
округ, ул. Прогресси

лъ, 
некий, 
ской 
зная, 9

78. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Киселевского городского округа «Основная 
общеобразовательная школа №31»

Кемеровская обла 
652702, Киселеве] 

городской окру 
ул. Казанская, 1

ль,
:ий
э

7
79. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Киселевского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа №33»

Кемеровская обла 
652718, Киселеве] 

городской окру] 
ул. Студенческая,

ль,
:ий

.8/3
80. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Киселевского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа №35»

Кемеровская обла< 
652704, Киселеве! 

городской округ 
ул. Садовая, 5а

:ть,
ий

81. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

детского творчества»

Кемеровская обла< 
652700, Киселеве! 

городской округ 
ул. Унжакова, 1

ть,
ий

82. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества»

Кемеровская обл 
652640, Красноброд 

городской округ 
ул. Новая, 45

1СТЬ,

жий

83. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 29» им. И.Г. Михайлова»

Кемеровская обл 
652690, п. Артыш 

Краснобродский горе 
округ, ул. Юбилейн

LCTb,

' ' а ,

цской 
ая, 2

84. Муниципальное бюджетное Кемеровская обл LCTb,



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 31» поселка Краснобродского

652640, Краснобро 
городской окрз 

ул. Комсомольс]

цский
Г,
:ая, 24

85. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 34» поселка Краснобродского

Кемеровская об 
652640, Краснобро 

городской окр) 
ул. Новая 5

1 асть,
цский
г,
?

86. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2»

Кемеровская обл; 
652500, Ленинск-Куз 

городской окр^ 
ул. Энгельса,'

LCTb,

нецкий
г ,
•

87. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
«Дворец творчества детей и учащейся 

молодёжи»

Кемеровская обл; 
652518, Ленинск-Куз 

городской окру 
ул. Горького, 1(

сть,
нецкий
Г,
а

88. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

Кемеровская облг 
652523, Ленинск-Куз 

городской окру 
пр. Текстилыцико]

сть,
нецкий

», 4/3
89. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 

№3»

Кемеровская обла 
652500, Ленинск-Куз 

городской окру 
ул. Суворова, Г

сть,
нецкий

11
90. Муниципальное автономное нетиповое 

общеобразовательное учреждение 
«Лицей №4»

Кемеровская облг 
652515, Ленинск-Куз 

городской окру 
ул. Ш евцовой,: 

помещение 2

сть,
гецкий
%
>

91. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 7»

Кемеровская обла 
652518, Ленинск-Куз 

городской окру 
пер. Челюскина,

сть,
гецкий
%
20

92. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 

предметов №8»

Кемеровская обла 
652523, Ленинск-Куз 

городской окру 
б-р Химиков, h

сть,
гецкий

1

93. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№15»

Кемеровская обла 
652552, Ленинск-Куз: 

городской окру: 
ул. Поселковая,

лъ,
гецкий
5
L6

94. Муниципальное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 18»

Кемеровская обла 
652515, Ленинск-Куз: 

городской окру:

ль,
юцкий



ул. Пушкина, ?
95. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 

№33»

Кемеровская обл: 
652518, Ленинск-Ку: 

городской окр) 
пр. Кирова, А

ють,
нецкий
г,

96. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№37»

Кемеровская обл< 
652519, Ленинск-Ку: 

городской окр) 
ул.7 Ноября, 1

LCTb,

нецкий
г,
Л

97. Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 19»

Кемеровская обл; 
652509, Ленинск-Куз 

городской окр) 
ул. Лесной городе

.сть,
нецкий
г,
к, 31

98. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№38 имени С.В. Кайгородова»

Кемеровская облг 
652500, Ленинск-Куз 

городской окр) 
ул. Суворова,

.сть,
нецкий
г,

99. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 20 им. В.М. Елсукова»

Кемеровская обл; 
652507, Ленинск-Куз 

городской округ, 
Ленина, 46

сть,
нецкий
пр.

100. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 42»

Кемеровская обла 
652519, Ленине! 

Кузнецкий городе: 
округ, ул. Глинки

лъ,

сой
,1

101. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 12»

Кемеровская обла 
652500, Ленине! 

Кузнецкий городе: 
округ, пр. Дзержинс 

29

ль,

сой
шго,

102. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

детского творчества»

Кемеровская облг 
652878, Междурече 

городской окру 
ул. Лазо, 42

сть,
1СКИЙ

103. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 22»

Кемеровская обла 
652877, Междурече 

городской окру 
ул. Комарова, И

сть,
!СКИЙ

%
А

104. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2»

Кемеровская обла 
652870, Междурече: 

городской окру 
пр. Коммунистичес

сть,
1СКИЙ

%
сий, 9

105. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Кемеровская обла 
652870, Междурече:

сть,
1СКИЙ



«Основная общеобразовательная школа 
№ 7»

городской окрз 
ул. ПрОХОДЧИКО!

г,
t, 38

106. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья «Основная 

школа «Коррекция и развитие»

Кемеровская обл; 
652880, Междурече 

городской ОКр) 
ул. Дунаевского

LCTb,

некий
Г,

1а

107. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 24»

Кемеровская обл* 
652881, Междурече 

городской окру 
ул. Лазо, 33

сть,
некий
г,

108. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением отдельных 

предметов»

Кемеровская обл< 
652884, Междурече 

городской округ, 
Пушкина, 14

сть,
яский
ул.

109. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

Кемеровская обла 
652888, Междурече 

городской округ, 
Пушкина, 18

сть,
зский
ул.

110. Муниципальная бюджетная 
образовательная организация 

дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования»

Кемеровская обла 
652840, Мысковс 

городской окру 
ул. Советская, 3

сть,
сий
\
5а

111. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5»

Кемеровская обла 
652845, Мысю 
17 квартал, 24

сть,
[

112. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2»

Кемеровская обла 
652842, Мысю 

ул. 50 лет Пионери

ль, 

й, 14
113. Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско- 
юношеский центр «Орион»

Кемеровская обла 
654079, Новокузне: 

городской окру] 
ул.Кутузова, 5/

ль,
цкий

114. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Городской 
Дворец детского (юношеского) творчества 

им. Н.К.Крупской»

Кемеровская обла 
654018, Новокузне!

городской окру] 
ул. Циолковского,

сть,
{КИЙ

78а

115. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
72 с углубленным изучением английского 

языка»

Кемеровская обла 
654080, Новокузне] 

городской окру] 
ул. Свердлова, 1

лъ,
{КИЙ

".
0

116. Муниципальное бюджетное Кемеровская обла ль,



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 47»

654063, Новокузш 
городской окр  ̂

ул. Веры Соломин

щкий
т,
эй, 12

117. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом творчества «Вектор»

Кемеровская обл; 
654025, Новокузш 

городской окрз 
ул. Емельянове^

LCTb,

ЦКИЙ

г,
1Я, 1

118. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Детский дом-школа №95» «Дом детства»

Кемеровская обл* 
654040, Новокузш 

городской окру 
ул. Климасенко,

.сть,
ЦКИЙ

Г,
15

119. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 43»

Кемеровская облг 
654063, Новокузне 

городской окру 
ул. Жасминная.

сть,
ЦКИЙ

Г,
8

120. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6»

Кемеровская облг 
654041, Новокузне 

городской окру 
ул. Транспортная

сть,
ЦКИЙ

г,
,57

121. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 1»

Кемеровская облг 
654063, Новокузне 

городской окру 
ул. Пролетарская

сть,
ЦКИЙ

г,
81

122. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №
98»

Кемеровская обла 
654027, Новокузне 

городской окру 
ул. Сибиряков 
Г вардейцев, 16

сть,
дкий
>

123. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№24»

Кемеровская o 6 j 

654034, Новокузне 
городской окру 

ул. Ленина, 1

асть,
цсий

9
124. Муниципальное бюджетное нетиповое 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №59»

Кемеровская o 6 j  

654054, Новокузне 
городской окру] 

ул. Косыгина,

асть,
цсий

73
125. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№14»

Кемеровская обл 
654054, Новокузне] 

городской окру] 
пр. Авиаторов,

асть,
цсий

1 0 6

126. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№13»

Кемеровская обл 
654011, Новокузне] 

городской окру] 
ул. Новоселов,

асть,
цсий

' , 9



127. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№112 с углубленным изучением 

информатики»

Кемеровская об 
654067, Новокузн< 

городской ОКр] 

пр. Мира, 4

пасть,
цкий
г,
6

128. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 

№27 им. И.Д. Смолькина»

Кемеровская об 
654084, Новокузш 

городской окрз 
ул. 40 лет Побе,

засть,
цкий
г,
т ,  9

129. Муниципальное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение «Лицей

№76»

Кемеровская об.1 

654084, Новокузне 
городской окру 

ул. 40 лет Побед:

1 асть,
цкий
г,
ы, 17

130. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№29»

Кемеровская об. 
654002, Новокузне 

городской окру 
ул. Разведчико:

1 асть,
цкий
г,
s, 46

131. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№60»

Кемеровская o 6 j 

654025, Новокузне 
городской окру 
ул. Дузенко, 1

[асть,
цкий
г,
1-А

132. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №61 
им.И.А. Касакина»

Кемеровская o 6 j 

654013, Новокузне 
городской окру 
ул. Тузовского

асть,
цкий

Л7
133. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 

№83»

Кемеровская o 6 j 

654013, Новокузне 
городской окру 

ул. Маркшейдере:

асть,
дкий
%
:ая, 12

134. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№110»

Кемеровская o 6 j  

654084, Новокузне 
городской окру 

ул. Р. Зорге,:

асть,
цкий

6
135. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско- 
юношеский центр «Уголёк»

Кемеровска5 
область,654086 

Новокузнецкий горо 
округ, 

ул. Новаторов,

декой

15
136. Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение «Школа- 
интернат № 38»

Кемеровская обл 
654027, Новокузне] 

городской окру] 
пр. Пионерски]

асть,
(КИЙ

,
р

137. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр

Кемеровская обл 
654031, Новокузне]

асть,
[КИЙ



детского (юношеского) технического 
творчества «Меридиан»

городской окр] 
ул. Горьковская

г,
. 11-А

138. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4»

Кемеровская об 
654059, Новокузне 

городской окрз 
ул. М.Тореза,!

тасть,
цкий
г,
12 А

139. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Станция 

юных натуралистов»

Кемеровская об 
654031, Новокузне 

городской окр) 
ул. Горьковска

1 асть,
цкий
г,
5, 42

140. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 

№35 им А.И. Герлингер»

Кемеровская об 
654059, Новокузне 

городской окр) 
ул. 40 лет ВЛКС1\

тсть,
цкий
г,
1, 98-А

141. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 49»

Кемеровская об. 
654059, Новокузне 

городской окр> 
ул. 40 лет ВЛКС1

гасть,
цкий
г,
4, 76 а

142. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 79»

Кемеровская об: 
654059, Новокузне 

городской окру 
ул. 40 лет ВЛКС1

[асть,
цкий
г,
Л, 112

143. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа
№ 8»

Кемеровская o 6 j 

654027, Новокузне 
городской окру 

ул. КуйбышеЕ

[асть,
цкий
г,
а, 4

144. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 
им. В.К. Демидова»

Кемеровская o 6 j 

654063, Новокузне 
городской окру 
ул. Карла Марк

:асть,
цкий

:а, 5
145. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 37»

Кемеровская o 6 j 

654000, Новокузне 
городской округ, 

Варшавская, 2

асть,
цкий
ул.

146. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 92»

Кемеровская o 6 j 
654029, Новокузне 

городской окру 
ул. Вокзальная

асть,
дкий

,29
147. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 73»

Кемеровская обла 
654041, Новокузне 

городской окру 
ул. Батюшкова,

лъ,
дкий
>
3

148. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа

Кемеровская обла 
654034, Новокузне 

городской окру

ль,
цсий
5

•



№ 50» ул. Шункова, 1>6
149. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 
№104»

Кемеровская обл; 
654034, Новокузш 

городской окрз 
пер. Шестакова.

1СТЬ,
ЦКИЙ

Г,
17

150. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

детского творчества №5»

Кемеровская обл; 
654044, Новокузне 

городской окрз 
пр. Запсибовцев.

1СТЬ,
ЦКИЙ

Г,
7А

151. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 107»

Кемеровская обл. 
654044, Новокузне 

городской окр) 
пр. Авиаторов,

.сть,
ЦКИЙ

Г,
м

152. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 56»

Кемеровская обл* 
654000, Новокузне 

городской окр) 
ул. Новобайдаевс!

.сть,
ЦКИЙ

г ,
ая, 9

153. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 64»

Кемеровская облг 
654086, Новокузне 

городской окру 
ул. Радищева 2

сть,
ЦКИЙ

Г,
4

154. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 99»

Кемеровская облг 
654086, Новокузне 

городской окру 
ул. Монтажная,

сть,
ЦКИЙ

Г,
35

155. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Военно- 

спортивный центр «Патриот»

Кемеровская облг 
654018, Новокузне 

городской окру 
пр. Октябрьский,

сть,
ЦКИЙ

г,
28

156. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

Кемеровская облг 
654080, Новокузне 

городской окру 
ул. Тольятти, ЗС

сть,
ЦКИЙ

Г,
А

157. Муниципальное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение «Лицей

№11»

Кемеровская облг 
654079, Новокузне 

городской окру 
проезд Коммунаре

сть,
ЦКИЙ

>в, 5
158. Муниципальное бюджетное нетиповое 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №44»

Кемеровская обла 
654080, Новокузне 

городской окру 
ул. Кирова, 79-

зть,
ЦКИЙ

5
V

159. Муниципальное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 111»

Кемеровская обла 
654007, Новокузне 

городской окру 
ул. Кирова 35

гтъ,
ЦКИЙ

%



160. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 67»

Кемеровская обл 
654080, Новокузн 

городской окр; 
ул. Тольятти, i

ЮТЬ,

щкий
т,
2

161. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№35»

Кемеровская обл 
652815, Осиннико 

городской окр] 
ул. 50 лет Октябр

ють,
зский
Г,
я, 33

162. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей

№36»

Кемеровская обл; 
652811, Осиннико: 

городской окр) 
ул. Советская,:

ють,
юкий
Г,
>3

163. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

детского творчества»

Кемеровская обл 
652800, Осиннико] 

городской окр) 
ул. Кирова, 2\

ють,
юкий
Г,

164. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 

школа № 32»

Кемеровская облг 
652563, Полысаев 

городской окр> 
п. Красногорск! 
ул. Карбышева.

сть,
жий
Г,
И,
1

165. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом 
детского творчества имени 

Б.Т.Куропаткина»

Кемеровская облг 
652560, Полысаев 

городской окру 
ул. Крупской, (.

сть,
жий
Г,
2

166. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 62»

Кемеровская облг 
653035, Прокопьеь 

городской окру 
ул. Пионерская,

сть,
ский
Г,
36

167. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 1 имени Б.В. Волынова»

Кемеровская обла 
653000, Прокопье! 

городской окру 
ул. Комсомольска

сть,
ский

я’, 4
168. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 3»

Кемеровская обла 
653002, Прокопьев 

городской окру 
ул. Прокопьевская

ль,
жий

75;
169. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 

№ 4»

Кемеровская обла 
653014, Прокопьев 

городской окру] 
ул. Вокзальная, ^

лъ,
жий

Л
170. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа

Кемеровская обла 
653033, Прокопьев 

городской окру

ль,
жий



№ 6» ул. Шишкина, 24
171. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 10»

Кемеровская обл 
653003, Прокопье; 

городской окр  ̂
ул. Революции,

1СТЬ,
юкий
Г,
67

172. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 11»

Кемеровская обл; 
653047, Прокопье] 

городской окр) 
ул. Обручева,

ють,
1СКИЙ

Г,
3

173. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14»

Кемеровская облг 
653050, Прокопье! 

городской окр) 
пр. Строителей,

.сть,
СКИЙ

Г,
25

174. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 16»

Кемеровская обж 
653007, Прокопье! 

городской окр) 
ул. Печерская,

сть,
СКИЙ

Г,
4

175. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 18»

Кемеровская обла 
653054, Прокопье! 

городской окру 
ул. Захаренко, ■

сть,
СКИЙ

г,
3

176. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 25»

Кемеровская облг 
653036, ПрокопьеЕ 

городской окру 
ул. Союзная, t

сть,
СКИЙ

Г,

177. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 26 имени Григория Дрозда»

Кемеровская обла 
653016, Прокопьев 

городской окру 
ул. Акмолинская,

ль,
жий
%
15

178. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 28»

Кемеровская обла 
653009, Прокопьев 

городской округ, 
Черных, 3

л ь ,
жий
ул.

179. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 29»

Кемеровская обла 
653002, Прокопьев 

городской окру 
ул. Луначарскогс

лъ,
жий
\
,9

180. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 31»

Кемеровская обла 
653035, Прокопьев 

городской окру 
ул. Пионерская, 6

ль,
жий
5
3-а

181. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 32»

Кемеровская обла 
653047, Прокопьев 

городской окру] 
ул. Гайдара, 1

ль,
жий



182. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 35»

Кемеровская обла 
653045, Прокопье] 

городской округ. 
Институтская,

сть,
СКИЙ
ул.
Ч

183. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 44»

Кемеровская обла 
653017, Прокопье! 

городской окру 
ул. Центральная

сть,
СКИЙ

г,
2

184. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 45»

Кемеровская обла 
653010, Прокопьеь 

городской окру 
ул. 10 микрорай

сть,
СКИЙ

Г,
ж

185. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 50»

Кемеровская облг 
653013, ПрокопьеЕ 

городской округ, 
Транспортная, ]

сть,
СКИЙ

ул.
3

186. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 51»

Кемеровская обла 
653046, Прокопьев 

городской округ, 
Слуцкая, 3

лъ,
жий
ул.

187. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 54»

Кемеровская обла 
653033, Прокопьев* 

городской окру] 
ул. Яворского, 5

ль,
жий

а
188. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 57»

Кемеровская обла< 
653039, Прокопьев» 

городской округ 
ул. Институтская,

‘ТЬ,

‘КИЙ

4 .
189. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 

№ 59»

Кемеровская облас 
653036, Прокопьев( 

городской округ 
ул. Новая, 10

ть,
кий

190. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 63»

Кемеровская обла( 
653021, Прокопьев( 

городской округ 
ул. Главная, 27z

ть,
кий

191. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 68»

Кемеровская облас 
653036, Прокопьевс 

городской округ, 
Союзная, 59

ть,
кий
л.

192. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 69»

Кемеровская обла( 
653007, Прокопьевс 

городской округ 
ул. Дружбы, 27

:ть,
жий

193. Муниципальное бюджетное Кемеровская обла<ль,



общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 

№ 70»

653024, Прокопьез 
городской окр; 
ул. Планерная,

ский
г,
11

194. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 71 имени В. А. Мел ера»

Кемеровская обл э 
653007, Прокопье з 

городской ОВД 
ул. Волжская,!

,сть,
ский
Г,
1

195. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 72»

Кемеровская обл; 
653039, Прокопье] 

городской окрз 
ул. Жолтовского

сть,
ский
Г,
15

196. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования 
«Дворец детского творчества имени 

Ю.А. Гагарина»

Кемеровская об. 
653000, Прокопье! 

городской окру 
ул. Артема,

гасть,
ский
г,
8

197. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2»

Кемеровская облг 
653050, ПрокопьеЕ 

городской округ, 
Обручева, 50

сть,
ский
ул.

198. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 12»

Кемеровская обла 
653019, Прокопьев 

городской округ, 
ПроспектнаяД 1

лъ,
жий
ул.

199. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 15 имени B.JT. Гриневича»

Кемеровская обла 
653052, Прокопьев 

городской округ, 
Есенина, 66

лъ,
жий
ул.

200. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 66»

Кемеровская обл 
653008, Прокопьев 
городской округ, yj 

Ярославская, 2\

асть,
“КИЙ

. 2-я

201. Муниципальное казенное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (законных 
представителей) «Детский дом № 7 

«Дружба»

Кемеровская обла 
653045, Прокопьев 

городской округ, 
Институтская, 5

сть,
(КИЙ

ул.
Л

202. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№160»

Кемеровская обл 
652401, Тайгинск 
городской округ, 

Кирова, 57

1 ють,
J 1Й
г:р.

203. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом 
творчества»

Кемеровская обл 
652401, Тайгинск 

городской окру] 
ул. Молодежна

< .сть, 
пй
■■

1’ 1



204. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№32»

Кемеровская об 
652401, Тайгинс 

городской ОКр] 

ул. Мира, (

пасть,
кий
т ,

205. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№33»

Кемеровская об 
652401 Тайгинс: 

городской окр] 
ул. Деповская

пасть,
сий
г,
,11

206. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№34»

Кемеровская об 
652401, Тайгинс 

городской окр; 
ул. Калинина,

1 асть,
сий
т
106

207. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 8 г. Юрги»

Кемеровская об 
652062, Юргинс: 

городской окр) 
ул. Фестиваль^

тсть,
сий
г,
ая, 7

208. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско- 

юношеский центр г. Юрги»

Кемеровская об. 
652057, Юргинс] 

городской окру 
ул. Московская

гасть,
:ий
г,
:, 49

209. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№2 города Юрги»

Кемеровская об 
652055, Юргинс] 

городской округ, 
Достоевского, ]

1 асть,
мй
ул.
0

210. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №3 
г. Юрги»

Кемеровская об. 
652050, Юргинс 1  

городской окру 
ул. Московская

тсть,
:ий
г,
,55

211. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 15 г. Юрги»

Кемеровская o 6 j 

652055, Юргинс! 
городской окру 
ул. Исайченко

асть,
ИЙ

11
212. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия города Юрги»

Кемеровская o 6 j 

652050, Юргинсь 
городской окру 
ул. Московская

асть,
ИЙ

%
,48

213. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6 г. Юрги»

Кемеровская o 6 j 

652061, Юргинск 
городской округ, 

Победы, 10В

асть,
ИЙ
пр.

214. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14 имени К.С. Федоровского» г.Юрги

Кемеровская обл 
652057, Юргинск 

городской окру] 
ул. Волгоградск

асть,
ИЙ 

1 я, 3
215. Муниципальное бюджетное Кемеровская обл асть,



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 10 г. Юрги

652050, Юргина 
городской окр; 
ул.Московская

сий
т ,
33

216. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Новокараканская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
652646, Белове] 

муниципальный р 
п. Новый Карг 

ул. Содружест!

тасть, 
ий 
шон, 
кан, 
а, 54

217. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное е учреждение 

«Ивановская средняя общеобразовательная 
школа»

Кемеровская об 
652653, Белове! 

муниципальный р 
д. Иванова 

пер. Советский,

гасть,
ий
шон,

1 «А»
218. Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» города 

Г урьевска

Кемеровская об. 
652770, Гурьеве] 

муниципальный р;
г. Салаир, 

ул. А. Матросова

тасть,
сий
шон,

38 А/1
219. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 

№15»

Кемеровская об. 
652780, Гурьеве] 

муниципальный р< 
г. Гурьевск, ул. Сад<

[асть,
:ий
1ЙОН, 
>вая, 8

220. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Гурьевского района

Кемеровская o 6 j 

652765, Гурьеве! 
муниципальный рг 

п. Раздольны 
ул. Фурманов;

[асть,
ий
йон,
й,
i , 2

221. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5»

Кемеровская o 6 j 

652780, Гурьевсь 
муниципальный ра 

г. Г урьевск. 
ул. Кирова,z

асть,
ий
йон,

2
222. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Малосалаирская средняя 

общеобразовательная школа»

Кемеровская o 6 j  

652774, Гурьевск 
муниципальный ра 

с. Малая Салаи 
ул. Трактовая, 1

асть,
ий
йон,
жа,
«А»

223. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Новопестеревская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская o 6 j  

652790, Гурьевск 
муниципальный ра 

с. Новопестере 
ул. Школьная

асть,
т
ЙОН, 

i 30,
3

224. Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11»

Кемеровская o 6 j  

652785, Гурьевск 
муниципальный ра

асть,
г а
юн,



г. Гурьевск, ул. Лен ина, 90
225. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Горскинская 
основная общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
652792, Гурьеве 

муниципальный р 
с. Горскиш 

ул. Революциои

ласть,
кий
айон,

шя, 43
226. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №25 

г. С ал аира»

Кемеровская об 
652770, Гурьеве 

муниципальный р 
г. Салаир, 

ул. Комсомольс

1 асть,
сий
1ЙОН,

кая, 7
227. Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» города 

Г урьевска

Кемеровская об 
652770, Гурьеве] 

муниципальный р; 
г.Салаир, ул. А. Мат 

38А/1

1 асть,
"ЛШ
1ЙОН,

эосова,

228. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Симбирская средняя общеобразовательная
школа»

Кемеровская об. 
652129,ИжморС1 

муниципальный р; 
с. Симбирка, ул. I

гасть,
ий
1ЙОН,
1овая, 1

229. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Святославская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская об. 
652134, Ижморс] 

муниципальный pi 
с. Святослав] 

ул. Советская,

гасть,
:ий
.йон,
:а,
29Б

230. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Новославянская основная 

общеобразовательная школа»

Кемеровская o 6 j 

652135, Ижморс] 
муниципальный рг 

с. Новославян 
ул. Школьная.

[асть,
:ий
йон,
ка,
15

231. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Колыонская средняя общеобразовательная
школа»

Кемеровская o 6 j 
652137, Ижморс! 

муниципальный рг 
с. Колыон, 

ул. Микрорайо

асть,
ий
йон,

н, 6
232. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Теплореченская основная 

общеобразовательная школа»

Кемеровская o 6 j 

652136, Ижморс! 
муниципальный рг 

с. Теплая Реч; 
ул. Строителе

асть,
ий
йон,
:а,
1,5

233. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская o 6 j  

652126, Ижморск 
муниципальный ра 

с. Красный Я 
пер. Школьны

асть,
ий
йон,

л 4



234. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Троицкая средняя общеобразовательная 
школа»

Кемеровская об 
652143, Ижморс 

муниципальный р 
с. Троицко( 

ул. Молодёжш

ласть,
кий
шон,

я, 43
235. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Постниковская основная 

общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
652130, Ижморс 

муниципальный р 
С. ПОСТНИКО! 

ул. КоммуНИСТИЧ'

пасть,
<ий
шон,
о,
5ская, 6

236. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Ижморская основная 
общеобразовательная школа №2»

Кемеровская об.1 

652120, Ижморс 
муниципальный р; 

п. Ижморсю: 
ул. Суворова

тасть,
сий
1ЙОН,

й,
76

237. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ижморская средняя 
общеобразовательная школа №1»

Кемеровская об. 
652120, Ижморс] 

муниципальный рг 
п. Ижморски 

ул. Комсомольс:

гасть,
:ий
йон,
й,
сая, 5

238. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

творчества»

Кемеровская o 6 j 

652120, Ижморс! 
муниципальный р* 

пгт. Ижморск 
ул. Западная.

[асть,
:ий
йон,
1Й,
7

239. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Ижморская общеобразовательная школа- 
интернат психолого-педагогической 

поддержки»

Кемеровская o 6 j 
652132, Ижморы 

муниципальный р а 
с.Ижморка 2-я, ул.Нс

асть,
ИЙ
йон, 
вая, 2а

240. Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества» Кемеровского 

муниципального района

Кемеровская o 6 j  
650515, Кемеровский 
с. Ягуново, ул. Школ

асть, 
район, 
;>ная, 6

241. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Крапивинский дом детского творчества»

Кемеровская o 6 j  

652452, Крапивине 
муниципальный ра 

с. Борисово 
ул. Кирова, 7

асть,
кий
Зон,

?
242. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Борисовская средняя 

общеобразовательная школа»

Кемеровская обл 
652452, Крапивине 
муниципальный ра 

с. Борисово 
ул. Кирова, 7

асть,
кий
-юн,

)
243. Муниципальное бюджетное Кемеровская обл асть,



общеобразовательное учреждение 
«Тарадановская средняя 

общеобразовательная школа»

652453, Крапивин 
муниципальный f 

с. Тарадано 
ул. Весенняя,

СКИЙ

шон,
о ,

23
244. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Шевелёвская средняя 

общеобразовательная школа»

Кемеровская об j 
652466, Крапивин 
муниципальный р 

д. Шевели 
ул. Школьна

тасть,
СКИЙ

шон,

1,2
245. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа» 
Крапивинского района

Кемеровская об 
652449, КрапивиЕ 
муниципальный р 

пгт. Зеленогор» 
ул. Центральна

тасть,
СКИЙ

шон, 
кий, 
я, 29

246. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Чусовитинская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровска 
область,65259 

Ленинск-Кузне 
муниципальный р; 

с. Чусовитиь 
ул. Школьная

я
5

ЦКИЙ

шон,
О,
30

247. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Чкаловская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская об. 
652572, Ленинск-Куз 

муниципальный рг 
п. Чкаловски 

пер. Школьный

гасть,
нецкий
йон,
й,
, 1Б

248. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

Кемеровска 
область,65215( 

Мариинский 
муниципальный ре 

г. Мариинсь 
ул. Достоевско]

I
5

ЙОН,

■э
о, 8

249. Муниципальное автономное 
нетиповое общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №2»

Кемеровская o 6 j  

652150, Мариинс] 
муниципальный ра 

г. Мариинск 
ул. Ленина, 3

асть,
:ий
йон,

0

250. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 3»

Кемеровская o 6 j  

652150, Мариинс] 
муниципальный ра 

г. Мариинск 
ул. Добролюбо]

асть,
ий
зон,

'

■а, 1
251. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 6»

Кемеровская обл 
652150, Мариинс] 

муниципальный ра 
г. Мариинск

1СТЬ,

шй
юн,



ул. Юбилейш я,26
252.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 7»

Кемеровская о£ 
652150, Мариин» 

муниципальный р 
г. Мариинс 

ул. Покрышкин

ласть,
жий
айон,
к ,
а, 25 а

253. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№ 12»

Кемеровская об 
652150, Мариин< 

муниципальный р 
г. Мариинс 

ул. Молодежи

ласть,
жий
айон,
к ,
ая, 9

254. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Сусловская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
652190, Мариинс 

муниципальный р 
с. Суслово, ул. Ст

пасть, 
кий 
айон, 
эойка, 1

255. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первомайская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
652182, Мариинс 

муниципальный р 
п. Первомайс] 

ул. Рабочая

пасть,
кий
айон,
:ий,
1

256. Муниципальное казенное 
образовательное учреждение для детей -  
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «Детский дом № 1»

Кемеровская об 
652175, Мариинс 

муниципальный р 
с. Белогородка, yj 

Победы, 8 а

тасть,
кий
шон,
. 30 лет

257. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Степновская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
654241, Новокузне 
муниципальный р 

п. Степной 
ул. Старцева,

тасть,
цкий
шон,

16
258. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Атамановская средняя 

общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
654216, Новокузне 
муниципальный р 

с. Атаманов 
ул. Центральная

тсть,
цкий
шон,

:, 99Б
259. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Бенжерепская средняя 

общеобразовательная школа»

Кемеровская об. 
654231, Новокузне 
муниципальный р; 

с. Бенжереп- 
ул. Школьная

тсть,
цкий
1ЙОН,

1,
, 6

260. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Еланская средняя общеобразовательная 
школа»

Кемеровская об. 
654216, Новокузне 
муниципальный р; 
п. Елань, ул. Поб<

гасть,
цкий
1ЙОН,

;ды, 14
261. Муниципальное бюджетное Кемеровска я



общеобразовательное учреждение 
«Загорская средняя общеобразовательная 

школа»

область,65424 
Новокузнецк* 

муниципальный р 
п. Загорский,

4,
V/

И
айон,
5А

262. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Казанковская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
654213, Новокузн 
муниципальный р 

п. Казанков 
ул. Юбилейна

ласть,
щкий
айон,
0,
1, 19

263. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Костенковская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
654207, Новокузш 
муниципальный р 

с. Костенкоь 
ул. Школьная

ласть,
ЦКИЙ

шон,
о,
,33

264. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Кузедеевская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
654250, Новокузне 
муниципальный р; 

с. Кузедеев( 
ул. Ленинская

1 асть,
ЦКИЙ

1ЙОН,

,65
265. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Металлурговская средняя 

общеобразовательная школа»

Кемеровская об. 
654211, Новокузш 
муниципальный р« 

п. Металлург 
ул. Школьна*

гасть,
ЦКИЙ

1ЙОН,
)В,

л
266. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Осиноплесская средняя 

общеобразовательная школа»

Кемеровская o 6 j 

654224, Новокузне 
муниципальный рг 

п. Осиновое Пг 
ул. Суворова,

[асть,
ЦКИЙ
йон,
есо,
14

267. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Сидоровская средняя 
общеобразовательная школа»

654222, Кемеро] 
область, Новокузне 
муниципальный рг 

с. Сидорово 
ул. Школьная,

юкая
ЦКИЙ

йон,

12А
268. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Сосновская средняя общеобразовательная 

школа»

Кемеровская o 6 j  
654201, Новокузне 
муниципальный ра 

с. Сосновка 
ул. Калинина,

асть,
цсий
йон,

.11
269. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Чистогорская средняя 

общеобразовательная школа»

Кемеровская o 6 j  

654235, Новокузне 
муниципальный ра 

п. Чистогорский

асть,
цсий
йон,
13А

270. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Кемеровская обл 
654218, Новокузне

асть,
{КИЙ



«Безруковская основная 
общеобразовательная школа»

муниципальный р 
с. Безруков 

ул. Коммуналы

айон,
о,
ая, 12

271. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Загаднинская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская об 
654224, Новокузн 
муниципальный р 

п. Загадно( 
ул. Центральна

ласть, 
щкий 
айон,

1Я, 34
272. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Ильинская основная общеобразовательная

школа»

Кемеровская об 
654210, Новокузн 
муниципальный р 

п. Ильинка 
ул. Ковригина,

пасть,
щкий
айон,

Д. 32
273. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Куртуковская основная 

общеобразовательная школ 
им. В.П. Зорькина»

Кемеровская об 
654202, Новокузн* 
муниципальный р 

с. Курту ков 
ул. Зорькина

пасть,
щкий
шон,
Э,
74

274. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Красулинская основная 
общеобразовательная школ»

Кемеровская об 
654212, Новокузн* 
муниципальный р 

с. Красулин 
ул. Школьна:

пасть,
:цкий
шон,
Э,

I, 5
275. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Куйбышевская основная 

общеобразовательная школ»

Кемеровская об 
654214, Новокузне 
муниципальный р 

п. Рассвет 
ул. Центральна;

тасть,
цкий
шон,

, 20А
276. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Лысинская основная общеобразовательная

школ»

Кемеровская об 
654261, Новокузне 
муниципальный р 

п. Лыс, 
ул. Центральна

тасть,
цкий
шон,

я, 23
277. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сары- 
Чумышская основная общеобразовательная

школ»

Кемеровская об 
654245, Новокузне 
муниципальный р 

с. Сары-Чумь 
ул. Советская

тасть,
цкий
шон,
[Ш,
33

278. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Тайлепская основная 
общеобразовательная школ»

Кемеровская об. 
654203, Новокузне 
муниципальный р 

п. Тайлеп, 
ул. Школьна;

тсть,
цкий
шон,

, 2

279. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Кемеровская об. 
654217, Новокузне

тсть,
цкий



«Тальжинская основная 
общеобразовательная школ»

муниципальный \ г 
п./ст. Тальжп] 

ул. Свердлова

шон,
■ю,

31А
280. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

детского творчества» Новокузнецкого 
муниципального района

Кемеровская оС 
654250, Новокузн j 
муниципальный р £ 

п. Кузедеевс 
ул. Ленинская.

тсть,
цкий
шон,

67/1
281. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
«Трудармейский дом творчества»

Кемеровская обл 
653250, Прокопье]: 
муниципальный р 

п. Трудармейск 
ул. Почтовая, ^

сть,
ский
йон,
гй,

5
282. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Трудармейская средняя 

общеобразовательная школа»

Кемеровская облг 
653250, ПрокопьеЕ 
муниципальный рг 

п. Трудармейсю 
ул. Школьная,

сть,
ский
йон,
[й,
2

283. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Новосафоновская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская облг 
653224, Прокопьев 
муниципальный рг 

п. Новосафоновсь 
ул. Молодёжная

сть,
жий
йон,
ИЙ,

,3
284. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Шарапская средняя общеобразовательная 

школа»

Кемеровская обла 
653210, Прокопьев 
муниципальный ра 

с. Шарап, 
ул. Школьная,

:ть,
ЖИЙ

лоя,

285. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Калачевская средняя общеобразовательная
школа»

Кемеровская обла 
653212, Прокопьев< 
муниципальный ра 

п. Калачёво, 
пер. Школьный,

;ть,
кий
юн,

286. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Бурлаковская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская обла 
653200, Прокопьевс 
муниципальный ра 

с. Бурлаки, 
ул. Школьная, 1

ть,
:кий
[юн,

г.
287. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Прокопьевская средняя 

общеобразовательная школа»

Кемеровская обла< 
653213, Прокопьевс 
муниципальный ра 

с. Верх-Егос, 
ул. Центральная,

:гь,
; сий 
ЁОН,

:.9
288. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение
Кемеровская обла< 

653209, Прокопьевс
2 ГЬ,

з: сий



«Яснополянская средняя 
общеобразовательная школа 

им. Г.И. Лещенко»

муниципальный р 
п. Ясная Поля] 
ул. Школьная,

айон,
[а,
10

289. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Болыпеталдинская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская обл 
653208, Прокопье 
муниципальный р 

с. Большая Тал 
ул. Весенняя,'

асть, 
юкий 
айон, 
*а,
1а

290. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Терентьевская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская обл 
653206, Прокопье] 
муниципальный р 

с. Терентьевск( 
ул. Центральная

ють,
!СКИЙ
шон,
>е,
,24

291. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская обл; 
653222, Прокопье] 
муниципальный р 

п. Октябрьски 
пер. Школьный

ють,
1СКИЙ
шон,
I,
,6

292. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Михайловская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская обл« 
653241, Прокопье! 
муниципальный р; 

с. Михайлова 
ул. Центральная

ють,
ский
1ЙОН,

25
293. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Каменноключевская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская облг 
653260, ПрокопьеЕ 
муниципальный рс 
п/ст. Каменный К 
ул. Магистральная

-СТЬ,

ский
йон,
гпоч,
[,18а

294. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Котинская основная общеобразовательная 
школа»

Кемеровская облг 
653207, Прокопье! 
муниципальный р < 

с. Котино, 
ул. Школьная,

сть,
ский
1ЙОН,

>
295. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Карагайлинская основная 

общеобразовательная школа»

Кемеровская облг 
653202, Прокопье! 
муниципальный рг 

с. Карагайла, 
ул. Ленина, 18

сть,
ский
йон,

1
296. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Кольчегизская основная 

общеобразовательная школа»

Кемеровская обла 
653206, Прокопьев 
муниципальный рг 

п. Кольчегиз, 
ул. Школьная, ]

сть,
ский
йон,

3
297. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение
Кемеровская обла 

653204, Прокопьев
сть,
ский



«Основная общеобразовательная школа» 
п. Школьный»

муниципальный район, 
п. Школьный, 

ул. Советская, 5
298. Учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества»
Кемеровская область, 

652380, Промышленновский 
муниципальный район, 

пгт. Промышленная, 
пер. Театральный, 1

299. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Промышленновская средняя 
общеобразовательная школа №2»

Кемеровская область, 
652380, Промышленновский 

муниципальный район, 
пгт. Промышленная, 
ул. Октябрьская, 2

300. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Промышленновская средняя 
общеобразовательная школа №56»

Кемеровская область, 
652380, Промышленновский 

муниципальный район, 
пгт. Промышленная, 

ул. Коммунистическая,21
301. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Тарасовская средняя общеобразовательная

школа»

Кемеровская область, 
652393, Промышленновский 

муниципальный район, 
с. Тарасово, 

ул. Центральная, 47 Г
302. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Плотниковская основная 

общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652376, Промышленновский 

муниципальный район, 
д. Колычево, 

ул. Вессенняя, 12
303. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детско- 
юношеский центр «Созвездие»

Кемеровская область, 
652992, Таштагольский 
муниципальный район, 

г. Таштагол, 
ул. Поспелова, 20

304. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 15»

Кемеровская область, 
652900, Таштагольский 
муниципальный район, 

пгт. Мундыбаш, 
ул. Ленина, 5

305. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества»

Кемеровская область, 
652971, Таштагольский 
муниципальный район, 

пгт. Шерегеш, 
ул. Советская, 4

306. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Кемеровская область, 
652990, Таштагольский



«Гимназия № 2» муниципальный район, 
г.Таштагол, ул. К.Цеткин, 28

307. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 

Дом детского творчества

Кемеровская область, 
652210, Тисульский 

муниципальный район, 
пгт. Тисуль, 

ул. Ленина, 51
308. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1»

Кемеровская область, 
652300, Топкинский 

муниципальный район, 
г. Топки, ул. Революции, 49

309. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи»

Кемеровская область, 
652300, Топкинский 

муниципальный район, 
г. Топки, ул. Кузнецкая, 3

310. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2»

Кемеровская область, 
652300, Топкинский 

муниципальный район, 
г. Топки, ул. Топкинская, 8

311. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 
№9»

Кемеровская область, 
652303, Топкинский 

муниципальный район, 
г. Топки, ул. Калинина, 4

312. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Топкинская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652320, Топкинский 

муниципальный район, 
с. Топки, микрорайон, 8а

313. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Зарубинская средняя общеобразовательная
школа»

Кемеровская область, 
652332, Топкинский 

муниципальный район, 
с. Зарубино, 

пер. Школьный, 10
314. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Тяжинский 
центр дополнительного образования»

Кемеровская область, 
652240, Тяжинский 

муниципальный район, 
пгт. Тяжинский, 
ул. Ленина, 11

315. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Новоподзорновская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652263, Тяжинский 

муниципальный район, 
с. Новоподзорново, 

ул. Школьная 1а
316. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Ступишинская основная

Кемеровская область, 
652255, Тяжинский 

муниципальный район,



общеобразовательная школа имени Героя 
РФ С.Н. Морозова»

с. Ступишино, 
ул. Красноармейская, 34

317. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Новопокровская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652263, Тяжинский 

муниципальный район, 
с. Новопокровка, ул. Мира, 

3/А
318. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Кубитетская основная 

общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652245, Тяжинский 

муниципальный район, 
с. Кубитет, ул. Рабочая, 11 А

319. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Нововосточная средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652253, Тяжинский 

муниципальный район, 
п. Нововосточный, 

ул. Мира, 13
320. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Итатская средняя общеобразовательная 

школа»

Кемеровская область, 
652245, Тяжинский 

муниципальный район, 
пгт Итатский, ул. Кирова, 

27
321. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Староурюпская основная 

общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652265, Тяжинский 

муниципальный район, 
д. Старый Урюп, 
ул. Советская, 26

322. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Листвянская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652258, Тяжинский 

муниципальный район, 
п. Листвянка, 

ул. Стройгородок, 9.
323. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
«Тисульская средняя общеобразовательная 

школа»

Кемеровская область, 
652250, Тяжинский 

муниципальный район, 
с. Тисуль, ул. Пушкина, 5

324. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Итатский 

детско-юношеский центр»

Кемеровская область, 
652245, Тяжинский 

муниципальный район, 
пгт Итатский, ул. Школьная, 

21, пом. 1
325. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Тяжинская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Кузбасса Н.И. 
Масалова»

Кемеровская область, 
652240, Тяжинский 

муниципальный район, 
п.г.т. Тяжинский, 

ул. Коммунальная, 1



326. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Тяжинская средняя общеобразовательная 
школа № 2»

Кемеровская область, 
652240, Тяжинский 

муниципальный район, 
пгт. Тяжинский, 
ул. Чапаева, 8

327. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Тяжинская средняя общеобразовательная 
школа № 3»

Кемеровская область, 
652240, Тяжинский 

муниципальный район, 
пгт Тяжинский, ул. Чехова, 

33
328. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
«Чебулинский центр дополнительного 

образования »

Кемеровская область, 
652270, Чебулинский 

муниципальный район, 
пгт. Верх-Чебула, 
ул. Советская, 60

329. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Верх- 

Чебулинская средняя общеобразовательная 
школа»

Кемеровская область, 
652270, Чебулинский 

муниципальный район, 
пгт. Верх-Чебула, 

ул. Мира За
330. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Новоромановская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652074, Юргинский 

муниципальный район, 
д. Новороманово, 

ул. Центральная, 47
331. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Арлюкская средняя общеобразовательная 

школа»

Кемеровская область, 
652070, Юргинский 

муниципальный район, 
п. ст. Арлюк, 

ул. Школьная, 26а
332. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Верх- 
Тайменская основная общеобразовательная

школа»

Кемеровская область, 
652081, Юргинский 

муниципальный район, 
с. Верх-Тайменка, 

пер. Горский, 2
333. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
«Зимниковская основная 

общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652088, Юргинский 

муниципальный район, 
д. Зимник, ул. Школьная, 17

334. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Мальцевская основная 
общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652073, Юргинский 

муниципальный район, 
д. Мальцево, 

ул. Советская, 20
335. Муниципальное бюджетное Кемеровская область,



общеобразовательное учреждение 
«Искитимская средняя 

общеобразовательная школа»

652092, Юргинский 
муниципальный район, 

п.ст.Юрга -2, 
ул. Школьная, 20

336. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Проскоковская средняя 
общеобразовательная школа»

Кемеровская область, 
652073, Юргинский 

муниципальный район, 
с. Проскоково, 

ул. Школьная, 11
337. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Юргинская средняя общеобразовательная 

школа»

Кемеровская область, 
652095, Юргинский 

муниципальный район, 
п. Юргинский, 

ул. Центральная, 19
338. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Яйская 
средняя общеобразовательная школа № 2»

Кемеровская область, 
652100, Яйский 

муниципальный район, 
пгт. Яя, ул. Советская, 13

339. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Кайлинская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза 

В.Д. Жихарева»

Кемеровская область, 
652111, Яйский 

муниципальный район, 
с. Кайла, ул. Жихарева, 14

340. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Яйская 
основная общеобразовательная школа №3»

Кемеровская область, 
652100, Яйский 

муниципальный район, 
пгт Яя, ул. Озерная, 3

341. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом 

творчества Яшкинского муниципального 
района»

Кемеровская область, 
652010, Яшкинский 

муниципальный район, 
пгт. Яшкино, 

ул. Комарова, 19
342. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 

Яшкинского муниципального района

Кемеровская область, 
652010, Яшкинский 

муниципальный район, 
пгт. Яшкино, 

ул. Ленинская,4
343. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 

Яшкинского муниципального района»

Кемеровская область, 
652010, Яшкинский 

муниципальный район, 
пгт. Яшкино, 

пер. Заводской, 16
344. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №4

Кемеровская область, 
652010, Яшкинский 

муниципальный район,



Яшкинского муниципального района» пгт. Яшкино, 
ул. Осиновка 2-я, 9

345. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5

Кемеровская область, 
652010, Яшкинский 

муниципальный район, 
пгт. Яшкино, 

ул. Куйбышева, 14-а
346. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Колмогоровская средняя 

общеобразовательная школа Яшкинского 
муниципального района»

Кемеровская область, 
652038, Яшкинский 

муниципальный район, 
с. Колмогорво, 

микрорайон Молодежный, 7
347. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Пачинская средняя общеобразовательная 

школа Яшкинского муниципального 
района»

Кемеровская область, 
652033, Яшкинский 

муниципальный район, 
с. Пача, пер. Ленина, 17

348. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Поломошинская средняя 
общеобразовательная школа Яшкинского 

муниципального района»

Кемеровская область, 
652020, Яшкинский 

муниципальный район, 
с. Поломошное, 

ул. Бениваленского, 18
349. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Ботьевская основная общеобразовательная 

школа Яшкинского муниципального 
района».

Кемеровская область, 
652042, Яшкинский 

муниципальный район, 
д. Ботьево, ул. Школьная, 18

350. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Ленинская основная общеобразовательная 
школа Яшкинского муниципального 

района».

Кемеровская область, 
652043, Яшкинский 

муниципальный район, 
п. Ленинский, 

ул. Школьная, 2
351. Государственное автономное учреждение 

дополнительного образования «Областной 
центр дополнительного образования детей»

Кемеровская область, 
650024, г. Кемерово, 

ул. Патриотов, 9
352. Г осударственное автономное учреждение 

дополнительного образования «Областной 
центр детского (юношеского) технического 

творчества и безопасности дорожного 
движения»

Кемеровская область, 
650066, г. Кемерово, 

пр. Ленина, 70

353. Г осударственное автономное учреждение 
дополнительного образования 

«Кемеровский областной центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий»

Кемеровская область, 
650004, г. Кемерово, 
ул. Трофимова, 45

354. Г осударственное учреждение Кемеровская область,



дополнительного образования «Областная 
детско-юношеская спортивная школа»

650033, г. Кемерово, 
ул. Назарова, 9

355. Г осударственное учреждение 
дополнительного образования «Областная 
детская эколого-биологическая станция»

Кемеровская область, 
650002, г. Кемерово, 

пр. Шахтеров, 10
356. Г осударственное общеобразовательное 

учреждение «Кемеровский областной центр 
образования»

Кемеровская область, 
650023, г. Кемерово, 

пр. Ленина, 126А


